BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 213/TCLN-KHTC
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển lâm nghiệp năm 2018
	Hà Nội, ngày 12 tháng 02 năm 2018

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố
Thực hiện chương trình công tác năm 2018; để tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo nhà nước về Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2016-2020 kết quả thực hiện năm 2017, kế hoạch năm 2018, Tổng cục Lâm nghiệp đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:
1. Tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện toàn diện chỉ tiêu nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn; Rà soát, bố trí đủ vốn ngân sách nhà nước cho các dự án BV&PTR, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2018;
2. Tổng hợp, báo cáo theo hướng dẫn tại văn bản số 9303/BNN-TCLN ngày 06/11/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
3. Hoàn thành cập nhật diễn biến rừng năm 2017, rà soát tính toán, đưa diện tích rừng trồng đảm bảo tiêu chí để cập nhật, tính toán độ che phủ rừng;
4. Chỉ đạo các đơn vị triển khai hiệu quả các cơ chế, chính sách ngành Lâm nghiệp, đặc biệt chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng; hoàn thành trồng rừng thay thế trên địa bàn.
Đề cương và mẫu biểu báo cáo được đăng tải trên Website: tongcuclamnghiep.gov.vn; khbvptr.vn,
Báo cáo của Quý đơn vị gửi về Tổng cục Lâm nghiệp trước ngày 26/02/2018 qua đường công văn và thư điện tử theo địa chỉ: Số 2, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội; Điện thoại: 024 37349657; Fax: 024 373 49658; E-mail: vandienvfu@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Thường trực Hà Công Tuấn (để báo cáo);
- Tổng cục trưởng (để báo cáo);
- UBND các tỉnh (để chỉ đạo);
- CCKL các tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hà